Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011100223

223

Nº 8, quarta-feira, 11 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2022

PA Nº 1576/2022
Considerando a necessidade de revisão no termo de referência, fica marcada a

sessão para dia 24 de janeiro 2023, às 14h30min. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de manutenção, monitoramento e instalação dos
sistemas de repetição VHF na base móvel do Corpo da Guarda Civil, serviço de manutenção
de sistema integrado para Central de Regulação do Serviço de Atendimento Móvel de
Urgência SAMU, com controle de localização e acompanhamento de frota, serviço de
ampliação e monitoramento via rádio do DMTrans e locação de computadores, monitores
e periféricos para acompanhamento e operação da SAMU e Central de Regulação do SAMU
do Município de Senhor do Bonfim-BA.

Edital disponível em http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Local da
Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail
copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

Em 10 de janeiro de 2023
HENRIQUE MATTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-002-2022

O Pregoeiro torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial n° PP-002-2023. Processo Administrativo: 017/2023, Tipo: MENOR PREÇO POR
LOTE. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, visando
atender as necessidades das diversas secretarias no Município de Serra Preta - BA. Sessão
de abertura: às 09:00 horas do dia 24/01/2023, na sala de reuniões da CPL na Prefeitura
Municipal de Serra Preta - BA, na Av. Dr. Liberalino Sales Gadelha, s/n, Centro, Serra
Preta/BA. Tel. (75) 3697-2154. Edital na Prefeitura Municipal de Serra Preta - BA, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs ou através do site oficial
do município http://pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/.

LUCAS SÁ ARAÚJO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93,
torna público a licitação na modalidade credenciamento nº 001/2023, cujo objeto é o
Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços médicos, dentre outros
serviços para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde no Município de Tanhaçu,
situada a Praça da Luiz Eduardo Magalhaes, S/N Centro, Tanhaçu BA. Maiores informações
no tanhaculicitacao@gmail.com ou pelo telefone (77) 3459-1616 (08h00min às
12h00min)

JOÃO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

Objeto: Contratação de serviços de transporte escolar para atender aos alunos das redes
municipal e estadual. Sessão Pública: 25.01.2023, às 09h. Site da sessão:
www.gov.br/compras. Edital disponível em https://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-
tanque-novo/licitacoes/editais. E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com.

Tanque Novo/BA, Em 10 de janeiro de 2023
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP-001-2023

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Presencial SRP nº 001-2023, Processo Administrativo: 030/2023, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Registro de Preços visando a contratação de
empresa especializada contratação de empresa especializada no fornecimento de recarga
de GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) DE 13 E 45KG, VASILHAMES DE 13 E 45KG E KIT
REGULADOR DE CILÍNDRO DE GÁS DE 13 E 45KG, a fim de atender as demandas da
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e demais secretarias, conforme
condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 25/01/2023, às 14h, horário de Brasília, a ser realizada na sala da
Comissão Permanente de Licitação-COPEL, sediada à Rua Dr. Carlos Mostardeiro, nº 31,
Jardim Caraípe, Teixeira de Freitas-BA. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas
será através do endereço http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal
da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

RANNA SOUZA BARROSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023

PA 03/23. Menor preço global por lote. Dia 24/01/23 às 10h. Objeto: aquisição de
equipamentos odontológicos e hospitalares.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2023

PA 04/23. Menor preço global por lote. Dia 25/01/23 às 10h. Objeto: aquisição de
equipamentos e acessórios de fisioterapia. Editais: www.licitacoes-e.com.br e
www.teodorosampaio@ba.gov.br.

Teodoro Sampaio/Ba, 06 de janeiro de 2023.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE CANCELAMENTO

O Presidente da comissão de licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA,
Estado da Bahia, torna público e da ciência aos interessados que a licitação TOMADA DE
PREÇO Nº. 001/2023 foi CANCELADA.

FRANCISCO PEREIRA LISBOA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 096/2022, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura do
Pregão Eletrônico Nº 001/2023 que objetiva a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA,
MEDIANTE EXECUÇÃO INDIRETA DE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA, PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ACESSÓRIOS E/OU COMPLEMENTARES DE APOIO AS ATIVIDADES DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UBATÃ, com fulcro no Decreto Municipal nº 397/2020, na
Lei 10.024/2019 e demais normas que regem a matéria. Recebimento das propostas: até
23/01/2023 às 08h30min. Abertura das propostas: 23/01/2023 às 08h30min. Início da
sessão de disputa de preços: 23/01/2023 às 09h30min. O Pregão será realizado em sessão
pública online, através do site www.licitacoes-e.com.br. Licitação BB nº 980370. Edital
também disponível no endereço: https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Informações
pelo e-mail: licitaubata@hotmail.com.

IGOR BASTOS ROCHA MELO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DE N° 1/2023

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 001/2023, objeto:
contratação de empresa e/ou pessoa física para prestar serviço de transporte escolar
utilizando veículos em bom estado de conservação, com todos os itens de segurança
exigidos pelo código de trânsito nacional, destinado ao transporte dos alunos da rede
pública de ensino deste município. A abertura será no dia 25 de janeiro de 2023, às 8h
(oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do
município http://www.urandi.ba.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO DE N° 2/2023

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 002/2023, objeto:
contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de móveis escolares,
eletrodomésticos, condicionadores de ar e equipamentos de informática, destinados as
escolas do município de Urandi-BA. A abertura será no dia 24 de janeiro de 2023, às 8h
(oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do
município http://www.urandi.ba.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO DE N° 3/2023

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 003/2023, objeto:
contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de peças para veículos
leves, utilitários, pesados e máquinas da frota do município de Urandi-BA. A abertura será
no dia 27 de janeiro de 2023, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos deste certame
serão publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 9 de janeiro de 2023.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO)

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 002/2023 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 008/2023. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Seleção de propostas para
futuro e eventual fornecimento de gás, tipo GLP (gás liquefeito de petróleo), acondicionado
em embalagem retornável (botijão) de 13 kg (treze quilos), com o fito de atender as
necessidades do Município de Valença - BA, conforme descrição e quantidades constantes
no termo de referência. Acolhimento das Propostas: 11h00min de 18/01/2023 até as
11h00min de 23/01/2023. Abertura das Propostas: 23/01/2023, às 11h00min. Disputa:
23/01/2023 às 11h30min. Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da
Licitação no licitacoes-e: 982105. Edital: Disponível na plataforma e no portal da Prefeitura
Municipal de Valença no sitio https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, em 10 de janeiro de 2023.
HUGO DA SILVA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 09-001/2023

Processo Administrativo Nº 0004/2023.
O Município de Valente abre processo licitatório objetivando contratação de

empresa para prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede municipal e
estadual de ensino deste município, conforme especificações e condições constantes neste
edital e seus anexos. A ser realizado no dia 19/01/2022 às 08h00min. Informações à disposição
dos interessados no sitio: www.portaldecompraspublicas.com.br.

A sessão acontecerá através do sítio eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br

PREGÃO ELETRONICO N° 09-004/2023

Processo Administrativo Nº 0014/2023.
O Município de Valente abre processo licitatório objetivando o Registro de preços

para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Gás Liquefeito de
Petróleo (GLP) e botijão vazio, com entrega IMEDIATA E PARCELADA na sede e na zona rural
para atender a demanda das diversas Secretarias deste Município, conforme especificações
constantes no edital e seus anexos.

A ser realizado no dia 20/01/2023 às 08h00min. Informações à disposição dos
interessados no sitio: www.portaldecompraspublicas.com.br. A sessão acontecerá através do
sítio eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Valente-Ba, 10 de JANEIRO de 2022.
JEFFERSON DE OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

		2023-01-11T06:15:21-0300